
Деякі питання управління вищими військовими навчальними закладами, військовими
навчальними підрозділами закладів вищої освіти, закладами фахової передвищої військової
освіти та військовими ліцеями

dep_449 від 2021.12.08

Статус: Акт чинний

Версія від: 8 грудня 2021

Набуття чинності:
8 грудня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

08.12.2021 № 370

Деякі питання управління вищими військовими навчальними закладами, військовими
навчальними підрозділами закладів вищої освіти, закладами фахової передвищої військової

освіти та військовими ліцеями

Відповідно до пунктів 3, 5 частини четвертої статті 13 Закону України “Про вищу освіту”,
пунктів 3, 4 частини другої статті 14 Закону України “Про фахову передвищу освіту”, абзаців
третього та четвертого частини другої статті 37 Закону України “Про повну загальну середню
освіту”. Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів
України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою удосконалення системи управління вищими
військовими навчальними закладами, військовими навчальними підрозділами закладів вищої

#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)pkt(3)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)pkt(5)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)pkt(5)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)pkt(5)
#/document/17262666?unitId=art(14)ust(2)pkt(3)
#/document/17262666?unitId=art(14)ust(2)pkt(4)
#/document/17262666?unitId=art(14)ust(2)pkt(4)
#/document/17262666?unitId=art(14)ust(2)pkt(4)
#/document/17270778?unitId=art(37)ust(2)
#/document/17270778?unitId=art(37)ust(2)
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


освіти, закладами фахової передвищої освіти та військовими ліцеями наказую:

1. Затвердити Розподіл основних завдань і функцій між структурними підрозділами Міністерства
оборони України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України та Генерального штабу
Збройних Сил України, іншими органами військового управління з питань управління військовою
освітою, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 27 листопада
2017 року № 621 “Деякі питання управління вищими військовими навчальними закладами,
військовими навчальними підрозділами закладів вищої освіти та військовими ліцеями”.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
08 грудня 2021 року № 370

РОЗПОДІЛ
основних завдань і функцій між структурними підрозділами Міністерства оборони України,
Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України та Генерального штабу Збройних Сил

України, іншими органами військового управління з питань управління військовою
освітою

1. Перший заступник Міністра оборони України безпосередньо спрямовує та координує
діяльність структурних підрозділів Міністерства оборони України, Апарату Головнокомандувача
Збройних Сил України та Генерального штабу Збройних Сил України, інших органів військового
управління з питань управління військовою освітою.

2. Структура підпорядкованості вищих військових навчальних закладів, військових навчальних
підрозділів закладів вищої освіти, закладів фахової передвищої військової освіти та військових
ліцеїв наведено в додатку до цього Розподілу.

3. Основні завдання та функції Міністерства оборони України з питань управління військовою
освітою:

• забезпечення реалізації державної політики з питань освіти у воєнній сфері;

• розроблення проектів законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України,
наказів Міністерства оборони України, спільних наказів Міністерства оборони України та



Міністерства освіти і науки України з питань військової освіти;

• подання пропозицій щодо обсягів державного замовлення на підготовку військових фахівців,
наукових та науково-педагогічних працівників, підвищення кваліфікації та перепідготовку
персоналу до Міністерства економіки України;

• контроль за виконанням вищими військовими навчальними закладами (далі - ВВНЗ),
військовими навчальними підрозділами закладів вищої освіти (далі - ВНП ЗВО), закладами
фахової передвищої військової освіти (далі - ЗФПВО) стандартів вищої освіти та професійних
стандартів, якості підготовки військових фахівців;

• затвердження стандартів спеціалізованої освіти (крім стандартів вищої освіти);

• організація роботи екзаменаційних та приймальних (відбіркових) комісій ВВНЗ, ВНП ЗВО та
ЗФПВО під час проведення атестації випускників та вступної кампанії відповідно;

• затвердження порядку атестації ліцеїстів у військових (військово- морських, військово-
спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово- фізичною підготовкою з навчальних
предметів, визначених стандартом спеціалізованої освіти військового спрямування;

• призначення випускників ВВНЗ та ВНП ЗВО відповідно до плану розподілу випускників на
наступний календарний рік у межах державного замовлення для подальшого проходження
військової служби;

• організація спільно з Міністерством освіти і науки України розробки переліку галузей знань та
спеціальностей підготовки військових фахівців, стандартів вищої освіти;

• затвердження статутів ВВНЗ та військових ліцеїв (далі — ВЛ), а разом з Міністерством освіти і
науки України положень про ВНП ЗВО;

• здійснення контролю за фінансово-господарською діяльністю ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ в
установленому порядку;

• забезпечення призначення і виплати академічних (соціальних) стипендій курсантам, слухачам та
ад’юнктам ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО;

• здійснення аналізу, моніторингу якості освітньої діяльності ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО разом з
Міністерством освіти і науки України та національним агентством із забезпечення якості вищої
освіти.

Своїми актами Міністерство оборони України встановлює особливі вимоги до:

• управління ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО;

• діяльності та повноважень вчених рад ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО;



• кандидатів на посади керівників ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО, ВЛ та порядку їх призначення;

• практичної підготовки, у тому числі військової підготовки громадян України за програмою
підготовки офіцерів запасу;

• порядку заміщення вакантних посад командування, наукових і науково- педагогічних (
педагогічних) працівників;

• реалізації прав і обов’язків наукових і науково-педагоіічних (педагогічних) працівників та осіб,
які навчаються у ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• порядку відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення осіб, які навчаються у
ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• підготовки науково-педагогічних і наукових кадрів у ВНП ЗВО в аспірантурі (ад’юнктурі) та
докторантурі відповідних закладів вищої освіти.

4. Основні завдання та функції структурних підрозділів апарату Головнокомандувача Збройних
Сил України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань управління освітою у
воєнній сфері:

• участь у забезпеченні реалізації державної політики з питань освіти у воєнній сфері у межах
визначених повноважень, координація та контроль за виконанням завдань військової освіти
органами військового управління Збройних Сил;

• організація підготовки Збройних Сил до виконання покладених на них завдань щодо управління
системою військової освіти, координація підготовки інших складових сил оборони до виконання
завдань з питань професійної військової освіти;

• планування заходів, спрямованих на розвиток, технічне оснащення, всебічне забезпечення та
підтримання спроможностей ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• здійснення контролю за станом (рівнем) підготовки курсантів (слухачів), виконанням
навчальних планів та програм ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО, готовності до виконання завдань з
підготовки військових фахівців для Збройних Сил та інших складових сил оборони в особливий
період;

• загальне військове керівництво ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• затвердження переліку спеціалізацій, за якими визначаються потреби на підготовку військових
фахівців з вищою освітою та переліку військово- облікових спеціальностей осіб офіцерського
складу, що відповідають спеціальностям та спеціалізаціям підготовки військових фахівців;

• затвердження щорічного Плану проведення військового (флотського) стажування (практик)



курсантів (слухачів, студентів);

• опрацювання та затвердження списку голів підкомісій, секретарів та членів екзаменаційних
комісій для проведення атестації випускників ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, що безпосередньо не
підпорядковані Міністерству оборони України;

• опрацювання пропозицій щодо створення, реорганізації та ліквідації ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО
та ВЛ, визначення організаційно-штатних структур ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ, що належать
до сфери управління Збройних Сил України;

• визначення кандидатури голови екзаменаційної комісії для проведення атестації випускників
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського;

• здійснення попереднього розподілу випускників ВВНЗ та ВНП ЗВО, розподілу та призначення
випускників ЗФПВО для подальшого проходження військової служби;

• розроблення штатів і табелів до штатів ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• залучення керівного складу Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального
штабу Збройних Сил України, органів військового управління до проведення занять зі слухачами
та курсантами з найбільш актуальних, важливих проблем розвитку та застосування військ (сил);

• погодження професійних стандартів та освітньо-професійних (освітньо- наукових) програм
підготовки військових фахівців;

• формування пропозицій щодо тематики дисертаційних робіт для ад’юнктів та докторантів.

5. Департамент військової освіти і науки Міністерства оборони України відповідно до наданих
повноважень:

• забезпечує реалізацію державної політики у сфері військової освіти у Збройних Силах України,
узгодження законодавчих та нормативно-правових актів із метою, змістом освіти та підготовки;

• розробляє та опрацьовує проекти законів України, указів Президента України, актів Кабінету
Міністрів України, наказів Міноборони. Міноборони та Міносвіти з питань організації освітньої
діяльності, а також бере участь в опрацюванні нормативно-правових актів Головнокомандувача
Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України;

• бере участь у розробленні державних програм розвитку (реформування) Збройних Сил України,
інших державних програм у сфері військової освіти, організовує виконання завдань, визначених
зазначеними програмами;

• аналізує стан та готує пропозиції керівництву Міністерства оборони України стосовно
перспектив і шляхів забезпечення розвитку військової освіти їх поступового наближення до



стандартів держав - членів Організації Північноатлантичного договору;

• організує взаємодію та здійснює координацію діяльності структурних підрозділів Міністерства
оборони України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу
Збройних Сил України та органів військового управління, які мають у своєму безпосередньому
підпорядкуванні ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та В Л з питань військової освіти;

• організує взаємодію з центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами
місцевого самоврядування, іншими військовими формуваннями з питань військової освіти;

• формує пропозиції щодо обсягів державного замовлення на підготовку військових фахівців,
наукових та науково-педагогічних працівників, підвищення кваліфікації та перепідготовку
персоналу (післядипломна освіта) на підставі пропозицій інших центральних та державних
органів виконавчої влади, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального
штабу Збройних Сил України та військових формувань щодо потреб у підготовці військових
фахівців, наукових і науково-педагогічних працівників;

• формує державне замовлення на підготовку військових фахівців для потреб Збройних Сил
України в закладах вищої освіти, що підпорядковані іншим центральним та державним органам
виконавчої влади, військовим формуванням та правоохоронним органам держави;

• організовує та контролює виконання ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, незалежно від
підпорядкування, ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, а також вимог стандартів
вищої освіти, професійних стандартів, здійснює аналіз якості організації та провадження освітньої
діяльності та якості підготовки військових фахівців та ліцеїстів військових ліцеїв;

• організовує та перевіряє діяльність ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ щодо стратегії розвитку та
інституційної спроможності у сфері військової освіти;

• визначає порядок та особливі вимоги щодо проведення стажування, практичної підготовки,
перепідготовки, підвищення кваліфікації військових фахівців, у тому числі іноземних, порядку
підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу;

• організовує підвищення кваліфікації військовослужбовців, державних службовців, науково-
педагогічних (педагогічних) та наукових працівників у ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО;

• укладає від імені Міністерства оборони України договори, угоди, контракти (у тому числі про
надання ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО платних освітніх послуг):

• з ректорами закладів вищої освіти на підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації
військових фахівців для Збройних Сил України, на підготовку офіцерів запасу з числа громадян
України;



• з іноземними оборонними відомствами щодо навчання іноземних військових фахівців у ВВНЗ та
ВНП ЗВО;

• з центральними та державними органами виконавчої влади, військовими формуваннями та
правоохоронними органами держави на підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації
військових фахівців у ВВНЗ та ВНП ЗВО; з ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО щодо підготовки,
перепідготовки та підвищення кваліфікації військових фахівців;

• бере участь у розробленні переліку галузей знань та спеціальностей (спеціалізацій) підготовки
військових фахівців;

• бере участь у проведенні ліцензування, акредитації та експертної оцінки діяльності ВВНЗ, ВНП
ЗВО та ЗФПВО;

• організовує роботу приймальних (відбіркових) комісій ВВНЗ, ЗФПВО та ВНП ЗВО, аналізує
підсумки прийому громадян на навчання;

• організовує науково-методичне забезпечення підготовки військових фахівців, військової
підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу;

• організовує проведення атестації випускників ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО;

• організовує проведення навчально-методичних зборів, конференцій та семінарів з керівним
складом, науковими і науково-педагогічними (педагогічними) працівниками системи військової
освіти;

• розробляє проекти типових нормативів для розроблення штатів (штатних розписів) ВВНЗ, ВНП
ЗВО, ЗФПВО та ВЛ, контролює порядок їх дотримання, надає пропозиції щодо вдосконалення
організаційних структур (схем організації) ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ, погоджує їх штати (
погоджує або затверджує штатні розписи);

• планує, організовує та бере участь у виконанні заходів міжнародного співробітництва з питань
військової освіти;

• організовує, планує та забезпечує фінансування діяльності ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• розробляє проекти типових нормативів щодо забезпечення ВВНЗ, ВНП ЗВО та ВЛ навчально-
лабораторним обладнанням та матеріалами.

6. Керівники структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу
Збройних Сил України та інших органів військового управління, яким безпосередньо
підпорядковані ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ відповідно до наданих повноважень відповідають
за:



• безпосереднє військове керівництво ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• організацію і всебічне забезпечення якісної підготовки військових фахівців, науково-
педагогічних (педагогічних) і наукових працівників у ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• організацію проведення конкурсів на заміщення вакантних посад керівників ЗФПВО,
факультетів, кафедр військової підготовки та затвердження складу конкурсних комісій;

• розроблення та впровадження в освітній процес та підготовку військових фахівців стандартів та
процедур, прийнятих у державах - членах НАТО;

• забезпечення інтеграції освітнього процесу курсантів (студентів) і слухачів ВВНЗ, ВНП ЗВО,
ЗФПВО та ліцеїстів ВЛ з підготовкою і завданнями військ (сил);

• розроблення, впровадження та розвиток інноваційних методик навчання, підготовку та
своєчасне наповнення необхідними матеріалами платформ дистанційного навчання;

• надання пропозицій щодо переліку спеціальностей (спеціалізацій) підготовки військових
фахівців;

• організацію проведення ліцензування, акредитації та експертної оцінки діяльності безпосередньо
підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО;

• проведення аналізу результатів роботи приймальних (відбіркових) комісій безпосередньо
підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО;

• впровадження в освітній процес ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО досвіду підготовки та об’єднаного
застосування сил і засобів складових сил оборони, набутого в ході проведення антитерористичної
операції на сході України, операції Об’єднаних сил, участі у миротворчих операціях, бойової (
оперативної) підготовки військ (сил);

• організацію розроблення, погодження та затвердження у встановленому порядку статутів (
положень) підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• удосконалення організаційної структури, оптимізацію чисельності особового складу
безпосередньо підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ;

• організацію та проведення професійної орієнтації цивільної молоді, відбору та погодження
кандидатів на навчання у ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО серед персоналу військ (сил);

• забезпечення участі керівного складу, науково-педагогічних (педагогічних) та наукових
працівників ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО у науково- практичних конференціях, семінарах, нарадах
з питань військової освіти та підготовки військ (сил), у випробуваннях нових зразків озброєння та
військової техніки, командно-штабних, оперативно-тактичних та тактичних (тактико- спеціальних



) навчаннях;

• організацію та проведення військового (флотського) стажування, навчальної, виробничої,
ремонтної та інших видів практики курсантів, слухачів, ад’юнктів, науково-педагогічних (
педагогічних) та наукових працівників безпосередньо підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО та
ЗФПВО (спільно з замовниками на підготовку військових фахівців);

• організацію та проведення навчальних зборів (практичних занять на базі військ) з громадянами
України, які проходять навчання за програмами підготовки офіцерів запасу у безпосередньо
підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО, контроль за їх проведенням;

• проведення перевірок безпосередньо підпорядкованих ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ.

7. Керівники структурних підрозділів Міністерства оборони України, Апарату
Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України, інших
органів військового управління, які є замовниками на підготовку військових фахівців, відповідно
до наданих повноважень відповідають за:

• упровадження передових методик підготовки військових фахівців НАТО у професійні стандарти
та освітньо-професійні програми підготовки військових фахівців;

участь представників замовників у перевірках ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО у складі
екзаменаційних (інспекційних) комісій;

• контроль організації та якості підготовки військових фахівців, які готуються у ВВНЗ, ВНП ЗВО
та ЗФПВО за їх замовленням, повноти виконання навчальних програм (за планами цих
структурних підрозділів, що погоджуються із службовою особою, якій безпосередньо
підпорядкований ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО);

• участь у проведенні випускних екзаменів громадян України, які проходять навчання за
програмами підготовки офіцерів запасу за відповідними військово-обліковими спеціальностями;

• трансформацію системи професійної військової освіти з урахуванням рекомендацій програми
НАТО з поглибленої підготовки та освіти;

• попередній розподіл випускників ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, які навчаються за їх замовленням,
для подальшого проходження військової служби у військових частинах та установах;

• щорічне визначення тематики магістерських та кваліфікаційних робіт, упровадження
теоретичних результатів щодо їх практичного застосування з обов’язковим використанням
досвіду (у тому числі негативного) оперативної підготовки та застосування військ (сил) в бойових
діях (операціях);



• участь фахівців у роботі конференцій, семінарів і нарад з питань удосконалення освітнього
процесу у ВВНЗ, ВНП ЗВО, ЗФПВО та ВЛ, проведення наукової роботи у ВВНЗ та ВНП ЗВО за
напрямами їх діяльності;

створення умов для якісної підготовки військових фахівців, які навчаються за їх замовленням,
підвищення кваліфікації науково-педагогічних (педагогічних) та наукових працівників у ВВНЗ,
ВНП ЗВО, ЗФПВО;

• набуття курсантами (слухачами) нових освітніх та професійних компетентностей, операційної
сумісності на основі стандартів, прийнятих у збройних силах держав - членів НАТО;

• надання пропозицій щодо переліків спеціальностей (спеціалізацій) підготовки відповідних
військових фахівців;

• визначення вимог до компетентності випускників ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, які навчаються за
їх замовленням, організацію розроблення професійних стандартів та освітньо-професійних
програм їх підготовки, проведення аналізу змісту навчання та якості підготовки військових
фахівців, змісту програм навчальних дисциплін та надання пропозицій до ВВНЗ, ВНП ЗВО та
ЗФПВО щодо внесення необхідних змін (оновлення) до зазначених програм;

• відповідність навчальних планів і програм навчальних дисциплін вимогам освітньо-професійних 
(освітньо-наукових) програм підготовки у ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, їх інтеграцію з
підготовкою і завданнями військ (сил);

• участь у забезпеченні інноваційності навчання, постійного та вчасного наповнення необхідними
матеріалами платформ дистанційного навчання;

• упровадження в освітній процес ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО досвіду підготовки та об’єднаного
застосування сил і засобів складових сил оборони, набутому під час проведення
антитерористичної операції на сході України, операції Об’єднаних сил, участі у миротворчих
операціях, бойової (оперативної) підготовки військ (сил);

• забезпечення ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО, у яких здійснюється підготовка військових фахівців
за їх замовленням, необхідним озброєнням та військовою технікою, військово-технічним майном,
постійна участь у вдосконаленні та розвитку матеріально-технічної бази, упровадженні сучасних
освітніх та інформаційних технологій відповідно до номенклатури озброєння і майна,
особливостей завдань та специфіки застосування видів (окремих родів) військ (сил);

• залучення науково-педагогічних (педагогічних) та наукових працівників ВВНЗ, ВНП ЗВО,
ЗФПВО, які здійснюють підготовку військових фахівців за їх замовленням, до участі у
конференціях, семінарах, нарадах з питань підготовки військ (сил), у випробуваннях нових



зразків озброєння та військової техніки, командно-штабних, тактичних (тактико-спеціальних)
навчаннях;

• організацію та проведення професійної орієнтації та відбору цивільної молоді, відбір та
погодження кандидатів на навчання у ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО з числа військовослужбовців;

• організацію та проведення військового (флотського) стажування, навчальної, виробничої,
ремонтної та інших видів практики курсантів, слухачів, ад’юнктів, які навчаються за їх
замовленням, відповідних науково-педагогічних (педагогічних) та наукових працівників ВВНЗ,
ВНП ЗВО та ЗФПВО;

• своєчасне опрацювання пропозицій щодо потреб на підготовку відповідних військових фахівців
та подання до Генерального штабу Збройних Сил України для узагальнення замовлення на їх
підготовку за всім переліком спеціальностей (спеціалізацій).

Директор Департаменту військової освіти і науки
Міністерства оборони України

В. Мірненко​​​​​​​

Додаток
до Розподілу основних завдань і функцій між 
структурними підрозділами Міністерства 
оборони України, Апарату Головнокомандувача 
Збройних Сил України та Генерального штабу 
Збройних Сил України, іншими органами 
військового управління з питань управління 
військовою освітою

СТРУКТУРА
підпорядкованості вищих військових навчальних закладів, військових навчальних
підрозділів закладів вищої освіти, закладів фахової передвищої військової освіти та

військових ліцеїв

1. Міністру оборони України підпорядковується Національний університет оборони України імені
Івана Черняховського.

Спрямовує та координує діяльність Національного університету оборони України імені Івана
Черняховського перший заступник Міністра оборони України.



2. Директору Департаменту юридичного забезпечення Міністерства оборони України
підпорядковується Військово-юридичний інститут Національного юридичного університету імені
Ярослава Мудрого (м. Харків).

3. Начальнику Головного управління розвідки Міністерства оборони України підпорядковується
Воєнно-дипломатична академія імені Євгенія Березняка (м. Київ).

4. Голові Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту підпорядковується кафедра
військової підготовки спеціалістів Державної спеціальної служби транспорту Українського
державного університету науки і технологій (м. Дніпро).

5. Командувачу Сухопутних військ Збройних Сил України підпорядковуються:

- Національна академія сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів), до
складу якої входить Військовий ліцей (м. Червоноград);

- Військова академія (м. Одеса);

- Житомирський військовий інститут імені С.П.Корольова;

- Військовий інститут Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

- Військовий інститут танкових військ Національного технічного університету “Харківський
політехнічний інститут”;

- Військовий коледж сержантського складу Національної академії сухопутних військ імені
гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів);

- Київський військовий ліцей імені Івана Богуна;

кафедри військової підготовки:

- Академії Державної пенітенціарної служби (м.Чернігів);

- Вінницького національного аграрного університету;

- Державного вищого навчального закладу “Приазовський державний технічний університет” (м.
Маріуполь);

- Донецького національного технічного університету (м. Покровськ).

- Луцького національного технічного університету;

- Національного технічного університету “Дніпровська політехніка”;

- Національного університету біоресурсів і природокористування (м. Київ);

- Національного університету водного господарства та природокористування (м. Рівне);



- Національного технічного університету України “Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського”;

- Національного університету “Запорізька політехніка”;

- Сумського державного університету;

- Ужгородського національного університету;

- Університету державної фіскальної служби України (м. Ірпінь);

- Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького;

- Чернівецького національного університету імені Ю.Федьковича.

6. Командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України підпорядковуються:

- Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;

- Військовий коледж сержантського складу Харківського національного університету Повітряних
Сил імені Івана Кожедуба;

кафедри військової підготовки:

- Вінницького національного технічного університету;

- Льотної академії Національного авіаційного університету (м. Кропивницький);

- Національного авіаційного університету (м. Київ);

- Одеського державного екологічного університету.

7. Командувачу Військово-Морських Сил Збройних Сил України підпорядковуються:

Інститут Військово-Морських Сил Національного університету “Одеська морська академія”;

відділення військової підготовки Фахового коледжу морського транспорту Національного
університету “Одеська морська академія”;

Військово-морський ліцей імені віце-адмірала Володимира Безкоровайного (м. Одеса).

8. Командувачу Десантно-штурмових військ Збройних Сил України підпорядковується кафедра
військової підготовки Миколаївського національного університету імені В.О. Сухомлинського.

9. Командувачу Медичних сил Збройних Сил України підпорядковуються:

- Українська військово-медична академія (м. Київ);

кафедри медицини катастроф та військової медицини:

- Буковинського державного медичного університету (м. Чернівці);

- Вінницького національного медичного університету імені М.І.Пирогова;



- Дніпровського державного медичного університету;

- Запорізького державного медичного університету;

- Івано-Франківського національного медичного університету;

- Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького;

- Одеського національного медичного університету;

- Полтавського державного медичного університету;

- Тернопільського національного медичного університету Міністерства охорони здоров’я України
імені І.Я. Горбачевського;

- Харківського національного медичного університету.

10. Командувачу Сил логістики Збройних Сил України підпорядковуються кафедри військової
підготовки:

- Державного вищого навчального закладу “Київський національний економічний університет
імені Вадима Гетьмана”;

- Державного університету “Одеська політехніка”;

- Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу;

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника (м. Івано-Франківськ).

11. Командувачу Сил підтримки Збройних Сил України

підпорядковуються кафедри військової підготовки:

- Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка;

- Львівського державного університету безпеки життєдіяльності;

- Національного університету цивільного захисту України (м. Харків).

12. Командувачу Військ зв’язку та кібербезпеки Збройних Сил України підпорядковуються:

Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ);

Військовий коледж сержантського складу Військового інституту телекомунікацій та
інформатизації імені Героїв Крут (м. Полтава);

кафедри військової підготовки:

- Національного університету “Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка”; Університету
митної справи та фінансів (м. Дніпро).

13. Начальнику Головного управління морально-психологічного забезпечення Збройних Сил



України підпорядковуються кафедри військової підготовки: Харківського національного
університету внутрішніх справ; Національної академії внутрішніх справ (м. Київ).


